令和７年４月 30 日

関係学校長 様

関 係 各 位

京都府立嵯峨野高等学校

校 長   吉 村  要

令和７年度 みやこサイエンスフェスタ（京都府立高校合同生徒研究発表会）

について（御案内）

春暖の候 ますます御清祥のことと、お喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

本校はスーパーサイエンスハイスクール指定を受けて第Ⅲ期の４年目を迎え、課題研究をはじめとし

て様々な事業に取り組んでいるところです。

このたび、スーパーサイエンスネットワーク京都の基幹校としての取組の一環として、表題の研究発

表会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、是非皆様の御指導・御意見を賜りたいと存じます。多数の皆様の御参加をいただきま

すよう、何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和７年６月８日（日）10:40～15:45

２ 場  所 京都大学 百周年時計台記念館

  （〒606-8317 京都府京都市左京区吉田本町 36）

３ 参加対象 全国の SSH 指定校、府内の高等学校の教職員及び教育関係者

４ 日  程

10:40～10:50 開会

11:00～12:00

（昼食休憩あり）

13:05～14:20

ＳＳＮ京都関係校生徒による研究発表

※ＳＳＮ京都関係校とは、「スーパーサイエンスネットワーク関係校」の略であり、

以下の京都府立高校９校を指します。

洛北，桂，桃山，南陽，亀岡，福知山，西舞鶴，宮津天橋，嵯峨野

14:35～14:50 京都府立嵯峨野高校卒業生（京都大学大学院生）による研究発表

14:50～15:05 （株）島津製作所の研究支援校による研究発表

15:05～15:45 講評・閉会

５ 申  込 令和７年６月２日（月）までに、フォームからお申し込みください。

６ そ の 他 急な変更などが生じた場合は本校ホームページにてお知らせします。

        本校ホームページ URL：https://www.kyoto-be.ne.jp/sagano-hs/mt/

担当

京都府立嵯峨野高等学校

教 諭 森田 勝也

電 話 075-871-0723

e-mail k-morita-11@kyoto-be.ne.jp

申込フォーム